ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятый созыв)

КОМИТЕТ

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам
ПРОТОКОЛ № 5
14 февраля 2011 года                                                                      г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Мочалин Николай Андреевич  - председатель комитета

Панферов Андрей Борисович – заместитель председателя комитета

Александров Алексей Алексеевич

Гордеев Дмитрий Александрович

Куимов Константин Викторович

Покровский Евгений Николаевич

Сметанин Олег Александрович

Отсутствовали:

Кубанов Анатолий Анатольевич – заместитель председателя комитета

Клестов Сергей Александрович

Козловский Дмитрий Анатольевич

Рафаелян Ашот Вардкесович

Бойкова Наталья Юрьевна – референт комитета

Приглашенные:

Архипов Денис Николаевич – заместитель начальника управления ЖКХ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области
Малай Николай Иванович – заместитель начальника департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города Новосибирска
Горохова Людмила Викторовна – начальник отдела по страхованию ООО «Росгосстрах»
Деркач Татьяна Николаевна – заместитель начальника управления – начальник государственно-правового отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Никифорова Галина Федоровна – консультант государственно-правового отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Солдатова Светлана Васильевна  - консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Новосибирской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

2. О страховании общего имущества многоквартирных домов.

3. О плане работы комитета на 2011 год.

         1. СЛУШАЛИ:
 Мочалина Николая Андреевича о повестке дня и порядке проведения заседания комитета.
РЕШИЛИ: Повестку дня, порядок проведения заседания комитета утвердить.
Голосовали: «за» ____7________;

                        «против»___нет_____;

                        «воздержался»__нет__.

2. СЛУШАЛИ:
 О страховании общего имущества многоквартирных домов.
Доклад: Сметанин Олег Александрович - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета.

РЕШИЛИ:

1. С целью изучения общественного мнения создать рабочую группу по вопросу страхования общего имущества многоквартирных домов в следующем составе:

Сметанин Олег Александрович - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета;

Панферов Андрей Борисович - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета;

Гордеев Дмитрий Александрович - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета;

представитель министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области (по согласованию);

представитель департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города Новосибирска (по согласованию);

представитель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (по согласованию);

представитель ООО «Росгосстрах» (по согласованию);

представитель ООО «Сибирский страховой центр» (по согласованию).

2. Руководителем рабочей группы определить Сметанина Олега Александровича.

3. Рекомендовать рабочей группе провести публичные слушания, круглые столы по вопросу страхования общего имущества многоквартирных домов.
Голосовали: «за» ____7________;

                        «против»___нет_____;

                        «воздержался»__нет ___.

3. СЛУШАЛИ: О плане работы комитета на 2011 год.

Доклад: Мочалин Н.А.
РЕШИЛИ: 1. Членам комитета в срок до 21 февраля 2011 года подготовить предложения для включения в план работы комитета на 2011 год.

Голосовали: «за» ____7________;

                        «против»____нет____;

                        «воздержался»__нет____.

Председатель комитета
     Н.А. Мочалин
3